اللہ تعالیٰ ہم سب کا حامی و ناصر ہو۔ آمین

### بقیہ تمباکو نوشی

اور مسلمانوں کا باہم ایک دوسرے کی خیر خواہی کرنا پایا جاتا ہے۔“
اور اللجنة الدائمة للبحوث العلمیہ والافتاء کی طرف سے بھی اسی مفہوم کا فتویٰ صادر ہو چکا ہے۔ (جلد الدعوات الریاض
شمارہ ۹۸۲، پتہ ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۰۵ھ
بمطابق ۱۱ مارچ ۱۹۸۵ء)

### بقیہ رمضان

من احدث فی امرنا هذا ماليس منه فهو رد (متفق علیہ)
اب ہمیں قرآن مجید اور حدیث رسول ﷺ کے ان واضح فرمودات کی روشنی میں یہ فیصلہ کرنا چاہیے کہ ہمیں مقلد نہیں محقق بن کر محمد عربی کی شریعت پر عمل کرنا چاہیے حنفی کی بجائے محمدی بن جائیں اسی میں کامیابی ہے اور پھر دین اسلام پر عمل کرنے کی بھی توفیق عطا فرمائے۔